
面会中止とオンライン面会開始について 
 

新型コロナウイルス感染症の再拡大のため、8月4日（火）

より入院患者さまの面会を中止いたします。 

これにともない、完全予約制の院内オンライン面会を開

始いたします。 

感染防止対策にご理解をいただき 

ますよう、お願い申し上げます。 

 

令和 2年 8月 3日  尾原病院                      



2020 年 8 月 3 日 

オンライン面会のご案内 

 

新型コロナウイルス感染症の急速な再拡大のため、8 月 4 日（火）より、ご面会

は中止とさせていただきます。 

面会中止にともない、8 月 4 日（火）より、パソコンを利用した完全予約制によ

る「オンライン面会」に変更いたします。予約等詳細は下記の通りです。 

このオンライン面会は院内ネットワークシステムによるパソコン画面上の面会

で、インターネット回線を利用した院外オンライン回線にての対応ではございま

せん。予約時間にご来院いただき、当院パソコン画面でのご面会となります。  

入院患者さま、ご家族さまには度々のご不便、ご心配をおかけいたしますが、感

染防止対策にご理解をいただき、ご協力のほどをお願いいたします。  

 

 

 面会時間:月～土の 14：00～16：15（日・祝なし） 

通話時間は約 5 分 

 予約方法:月～土（祝日除く）の 13：00～17：00 に電話（078-743-

1135）または窓口にて、前日までにご予約ください。 

面会者は患者様のご家族に限ります。 

 面会回数:入院患者様おひとりにつき週１回 

 面会場所：受付にてスペースを設けます。なお、スペースの都合

上、面会人数は 3 名までとさせていただきます。 

 

【注意事項】 

予約時に①面会代表者名②必ず連絡のつく電話番号をお知らせください。

当院からの電話連絡にご対応いただけない場合、また、5 分以上の遅刻は

キャンセル扱いとさせていただくこともありますのでご留意ください。  

 

※オンライン面会のない、洗濯物等のお届け物は、13：00～17：00 の間に、１

階受付にてお申し出ください。 



 

※器材等の都合上、一日のオンライン面会予約人数に制限がございます。ご了

承ください。 

 

ご承知のこととは存じますが、今般の新型コロナウイルス感染症（ COVID-19）に

ついては、明確な治療法、特効薬、ワクチンもまだなく、感染症拡大初期と変わ

らず、いまだに「不要不急の外出の中止」「他者との接触の機会を極力減らす」

ことが、最大の感染防止対策となっております。  

現在の状況を鑑み、患者さまやご家族さまの感染リスクを少しでも減らすため、

再度、ご面会を中止することといたしました。  

今後も、感染症等の流行の動向により、オンライン面会から限定的面会解除等に

随時変更する予定でおりますので、関係者の皆さまにはご心配、ご不便をおかけ

いたしますが、感染対策にご理解をいただき、ご協力いただきますよう、何卒よ

ろしくお願いいたします。 

 

医療法人社団つかさ会尾原病院 

院長 尾原徹司 


	online_1_200804
	online_2_200804

